
Gute Beratung – Faire Kontrolle

Arbeitsinspektorat NÖ Industrieviertel
Engelbrechtgasse 8, 2700 Wr. Neustadt

Telefon: 02622 23172, Fax 02622 23172 99

E-Mail: noe-industrieviertel@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Wiener Neustadt, Baden u. Neunkirchen

Arbeitsinspektorat NÖ Wald- und Mostviertel
Daniel-Gran-Straße 10, 3100 St. Pölten

Telefon: 02742 363225, Fax 02742 363225 99

E-Mail: noe-wald-mostviertel@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für St. Pölten, Waidhofen a.d. Ybbs, Amstetten, 

Lilienfeld, Melk, Scheibbs, Krems a.d. Donau, Gmünd, Horn, 

Waidhofen a.d. Thaya, Zwettl

Außenstelle Krems
Donaulände 49, 3500 Krems-Stein

Telefon: 02732 83156, Fax 02742 363225 99

E-Mail: noe-waldviertel@arbeitsinspektion.gv.at

Arbeitsinspektorat für Bauarbeiten
Fichtegasse 11, 1010 Wien

Telefon: 01 7140465, Fax 01 7140465 99

E-Mail: bau@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Bau-, Erd- und Wasserbauarbeiten in Wien 

und in den Bezirken Gänserndorf, Hollabrunn, Korneuburg, 

Mistelbach, Bruck/Leitha, Mödling u. Tulln

Arbeitsinspektorat Oberösterreich West
Ferdinand-Öttl-Str. 12, 4840 Vöcklabruck

Telefon: 07672 72769, Fax 07672 72769 99

E-Mail: oberoesterreich-west@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Braunau, Gmunden, Ried, Schärding und  

Vöcklabruck

Adressen der 
Arbeitsinspektorate

Arbeitsinspektorat Oberösterreich Ost
Pillweinstraße 23, 4021 Linz

Telefon: 0732 603880, Fax 0732 603880 99

E-Mail: oberoesterreich-ost@arbeitsinspektion.gv.at

zustandig für die Städte Linz, Wels und Steyr sowie die 

politischen Bezirke Eferding, Grieskirchen, Freistadt, Kirchdorf, 

Linz-Land, Perg, Rohrbach, Steyr-Land, Urfahr-Umgebung, 

Wels-Land

Arbeitsinspektorat Salzburg
Auerspergstraße 69, 5020 Salzburg

Telefon: 0662 886 686 0, Fax 0662 886 686 99

E-Mail: salzburg@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Salzburg

Arbeitsinspektorat Steiermark
Liebenauer Hauptstraße 2-6, Stiege D, 8041 Graz

Telefon: 0316 482040, Fax 0316 482040 99

E-Mail: steiermark@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Steiermark

Außenstelle Leoben
Erzherzog-Johann-Straße 8, 8700 Leoben

Telefon: 03842 43212, Fax 03842 43212 99

E-Mail: leoben@arbeitsinspektion.gv.at

Arbeitsinspektorat Kärnten
Dr.-Herrmann-Gasse 3, 9020 Klagenfurt

Telefon: 0463 56506, Fax 0463 56506 99

E-Mail: kaernten@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Kärnten
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Arbeitsinspektorat Tirol
Arzler Straße 43a, 6020 Innsbruck

Telefon: 0512 24904, Fax 0512 24904 99

E-Mail: tirol@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Tirol

Außenstelle Lienz
9900 Lienz, Drahtzuggasse 2

Telefon: 04852 62839, Fax 04852 628 24

Arbeitsinspektorat Vorarlberg
Rheinstraße 57, 6900 Bregenz

Telefon: 05574 78601

E-Mail: vorarlberg@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Vorarlberg

Arbeitsinspektorat Burgenland
Franz Schubert-Platz 2, 7000 Eisenstadt

Telefon: 02682 64506, Fax 02682 64506 99

E-Mail: burgenland@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für das Land Burgenland

Aufsichtsbezirke in Wien

Arbeitsinspektorat Wien Nord u. NÖ Weinviertel
Fichtegasse 11, 1010 Wien

Telefon: 01 7140462, Fax 01 7140462 99

E-Mail: wien-nord-noe-weinviertel@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Wien 21 und 22, Gänserndorf, Hollabrunn, 

Korneuburg u. Mistelbach

zuständig für Heimarbeit in Wien und in den Bezirken  

Gänserndorf, Hollabrunn, Korneuburg, Mistelbach, 

Bruck/Leitha, Mödling u. Tulln

Arbeitsinspektorat Wien West-Ost
Marinelligasse 8, 1020 Wien

Telefon: 01 2127795, Fax 01 2127795 99

E-Mail: wien-west-ost@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Wien 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14 u. 15

Arbeitsinspektorat Wien Süd u. Umgebung
Fichtegasse 11, 1010 Wien

Telefon: 01 5051795, Fax 01 5051795 99

E-Mail: wien-sued-umgebung@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Wien 23, Bruck/Leitha, Mödling u. Tulln

Arbeitsinspektorat Wien Zentrum
Fichtegasse 11, 1010 Wien

Telefon: 01 7140450, Fax. 01 7140450 99

E-Mail: wien-zentrum@arbeitsinspektion.gv.at

zuständig für Wien 1, 2, 3, 8, 9, 16, 17, 18, 19 u. 20
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